*Quis auctor  
historia fess  
vita S. Nor  
berii à Su  
rio edita.*

mus

ANNO  
1134.

mus non videtur attribuisse. Ut vt sit, illud certò constat ex capitibus 18.29.35. & 54. fuisse scriptorem hunc ex primis B. Norberti sociis, eidemque admodum familiarem conuixisse. Verba capititis 54. quibus historiam concludit, hic suffecerit attexuisse. sed dicet aliquis, inquit, audio, quod scriptum est, verum autem ne sit, hoc scriptum dubito, quia mihi incertum. Crede, si vis, veritatem rei gestae in Christi veritate scriptor exhibet: quia aut videt ea, qua de ipso scripsit, aut audiuit à viris relatoribus, qui viderunt, & adhuc viuebant, quando præmissum opus per hoc scriptum memoria commendauit, prater quædam, qua ab ipso didicit, qua gesit, antequā exiret de terra, & cognatione sua.

Adhæc phrasis seu dictio, itemque vocabula gallica, quibus auctor pañim utitur, ipsum natione Gallum fuisse monstrant.

Monasterium Tungeloense (à veteribus Tungris huiusc træctus incolis nomen habens) conditum in Brabantia anno 1134. Fratribus ex Abbatia S. Michaelis Antuerpiensis eodem euocatis, & Henrico quodam primo Abbe constituto. Fundator monasterii primus fuit vir plebeius & diues, nomine Giselbertus: qui se suaque vniuersa Deo tradens, ibidem religiosus

seu

Tungerlo  
in Braban-  
tia haud  
procul Die-  
stemio.

A N N O  
1134.

seu conuersus (vt vocant) factus est. Post à variis Principibus dotatum, atque à Ioanne II. Brabantiae duce anno 1297. in clientelam suscepit, in opidi ferè magnitudinem excreuit: adeò ut inter Brabantiae hodie monasteria, amplitudine atque edificiorum apparatu excellat. Est in eo insignis veterum manuscriptorum librorum Bibliotheca. Itemque ædicula custodiæ SS. Corporis Dominici deputata ex alabastrite artificiosissimè fabrefacta.

Solent autem Tungerloe septuaginta ferè aut octoginta Religiosi esse: quorum plerique per Campaniam Brabantine curis pastoralibus præfici consueuerunt, idque magno Ecclesiæ bono. Habet enim Tungerloense monasterium annexas sibi parochias amplius triginta præter sacella minora.

Laudantur inter Abbates Tungerloenses *Ioannes à Suhenis*, Abbas xxiv. qui Diestemii, quod Brabantiae est opidum, Canonorum collegium an. circiter 1420. fundauit, dotauitque. *Arnoldus item streyters*, Distemius, qui amplissima ædificia ab *Antonio Tsgrote*, Ostrouirano inchoata, perfecit, auctaq; in immensum Bibliotheca viros eruditos domi forisque liberalissimè fouit. Domi quidem Theolo-

*Octoginta  
plerūquere-  
ligiosi olim  
in ea.*

giae